
 
 

 
 
                     Conselho Municipal de Assistência Social de Salto 
                     Rua Joaquim Nabuco,11-Centro. Salto-SP 
                     Tel: (11) 4028.0823/4028.3322 
                     E-mail: cmas.salto@salto.sp.gov.br 

CMAS 

 
RESOLUÇÃO Nº. 01/2018 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Resolve: 
 
Instituir a COMISSÃO ELEITORAL para eleição  de suplentes que irão compor o CMAS – 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL para o exercício de 2018-2019. 
 
_______________________________________________ 
Cristina Roberto Xavier–representante da Secretaria de Ação Social e Cidadania/ Poder 
Público.  
 
_______________________________________________ 
Andreia Cristina de Souza –representantedos Trabalhadores de Assistência Social/ 
Poder Público. 
 
_______________________________________________            
Vilma de Lourdes Rodrigues Lopes – representante da Secretaria de Educação/ Poder 
Público.  
 
_______________________________________________ 
Claudimara Rita Santa Rosa - representante das Organizações de Assistência Social/ 
Sociedade Civil. 
 
 
_______________________________________________ 
Juliana Pervital Marques Gomes - representante dos Trabalhadores da Assistência 
Social/ Sociedade Civil. 
 
_______________________________________________ 
Lucas Junqueira Mafra – representante das Organizações de Assistência Social/ 
Sociedade Civil. 
 
Estância Turística de Salto, 09 de fevereiro de 2018. 

 
 

 
______________________________ 

                                                  Sirlei Castellan Rosa Freitas 
                                                      Presidente do CMAS 


